

Piaski, dnia 20 lipca 2020 r.

ZESPÓŁ SZKÓŁ W PIASKACH
ul. Partyzantów 19, 21-050 Piaski
tel./fax 81 5821001

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego „**Termomodernizacja Zespołu Szkół w Piaskach - montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku szkoły**” opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 560815-N-2020 z dnia 2020-07-10 r. W odpowiedzi na zapytanie oferenta, które wpłynęły do Zespołu Szkół w Piaskach, w trybie art. 38 ust. 1 i ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (j. t. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) wyjaśnia, iż:

- 1) Standardowa gwarancja dla modułów fotowoltaicznych wynosi 10-12 lat. Zamawiający wymaga dwa razy dłuższej gwarancji na produkt. Wielu producentów nie przedłuża gwarancji aż do 20 lat. Prosimy tym samym o zmianę gwarancji na 12 lat.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga gwarancji od producenta na moduły fotowoltaiczne: min. 20 lat.

- 2) Prosimy o potwierdzenie, że plikiem z wymaganiami dla urządzeń nadrzędnym jest załącznik nr 8 do SIWZ. W załączniku nr 10 zostały podane inne wymagania dla falowników oraz modułów- wzajemnie się wykluczające, oraz wskazujące na konkretne urządzenie. Prosimy o potwierdzenie, że załącznik nr 8 jest wiążący.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wiążącym jest załącznik nr 8 do SIWZ.

- 3) Czy Zamawiający zapewnia Internet dla monitoringu instalacji fotowoltaicznej ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający zapewnia Internet dla monitoringu instalacji fotowoltaicznej.

- 4) Czy Zamawiający dopuszcza falowniki fotowoltaiczne bez wbudowanych SPD?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza falowniki fotowoltaiczne bez wbudowanych SPD.

- 5) Czy zabudowa kotła gazowego również wchodzi w zakres zadania wykonawcy?

Odpowiedź:

Nie, zabudowa kotła gazowego nie wchodzi w zakres zadania.

- 6) Na jakim etapie postępowania Zamawiający wymagał będzie przedstawienia kart katalogowych urządzeń – paneli i falownika?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem pkt 6.6 SIWZ Zamawiający będzie wymagał przedłożenia w/w dokumentów od Wykonawcy, którego oferta będzie oceniona jako najkorzystniejsza.

- 7) Czy wobec wielkości zadania i objętego Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia i wprowadzenia przez Zamawiającego wysokich warunków dotyczących zdolności technicznej i zawodowej, określonych w SIWZ Zamawiający wprowadzi fakultatywną przesłankę wykluczenia z art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy p.z.p? Jeżeli tak, to czy, w świetle wprowadzenia przez Zamawiającego przesłanki wykluczenia z art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy p.z.p., Wykonawca, który został wykluczony z postępowania z powodu zawinonego poważnego naruszenia obowiązków zawodowych w innym postępowaniu prawomocnym wyrokiem sądu powinien odpowiedzieć twierdząco na pytanie JEDZ „Czy wykonawca jest winien poważnego wykroczenia zawodowego?” oraz proszę o wyjaśnienie, czy w świetle pozostałych zapisów Specyfikacji wykluczeniu podlega Wykonawca, który uzyskał zamówienie na podstawie przepisów ustawy, a następnie Zamawiający odstąpił od umowy o realizację przedmiotowego zamówienia na podstawie takich okoliczności, że Wykonawca nie rozpoczął prac lub przerwał prace i nie wznowił ich mimo wezwań Zamawiającego, a naruszenie obowiązków zostało stwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu?

Odpowiedź:

Obowiązkiem Wykonawcy jest złożenie oświadczenia dotyczącego przesłanek wykluczenia z postępowania (załącznik nr 2 do SIWZ) zgodnie ze stanem faktycznym sytuacji prawnej firmy. Zamawiający będzie badał oferty na podstawie złożonych dokumentów.

- 8) Czy Wykonawca, który został wykluczony z postępowania z powodów określonych w art. 24 ust. 1 pkt 16 i 17p.z.p. prawomocnym wyrokiem sądu powinien odpowiedzieć twierdząco na pytanie JEDZ „Czy wykonawca znalazł się w jednej z poniższych sytuacji:
- a) był winny poważnego wprowadzenia w błąd przy dostarczaniu informacji wymaganych do weryfikacji braku podstaw wykluczenia lub do weryfikacji spełnienia kryteriów kwalifikacji;
 - b) zataił te informacje;
 - c) nie był w stanie niezwłocznie przedstawić dokumentów potwierdzających wymaganych przez instytucję zamawiającą lub podmiot zamawiający; oraz
 - d) przedsięwziął kroki, aby w bezprawny sposób wpłynąć na proces podejmowania decyzji przez instytucję zamawiającą lub podmiot zamawiający, pozyskać informacje poufne, które mogą dać mu nienależną przewagę w postępowaniu o udzielenie zamówienia, lub wskutek zaniedbania przedstawić wprowadzające w błąd informacje, które mogą mieć istotny wpływ na decyzje w sprawie wykluczenia, kwalifikacji lub udzielenia zamówienia?”?

Odpowiedź:

Obowiązkiem Wykonawcy jest złożenie oświadczenia dotyczącego przesłanek wykluczenia z postępowania (załącznik nr 2 do SIWZ) zgodnie ze stanem faktycznym sytuacji prawnej firmy. Zamawiający będzie badał oferty na podstawie złożonych dokumentów.

- 9) Czy Zamawiający wymaga oznakowania instalacji logiem jednostki finansującej? Jeśli tak prosimy o wskazanie wytycznych: czy wymagany jest montaż tablic, naklejek, z jakiego

materiału i wielkości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga oznakowania instalacji logiem jednostki finansującej.

- 10) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał dziennika budowy jeśli odpowiednie przepisy nie narzucają takiego obowiązku.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie wymagał dziennik budowy na własny użytek bez zgłaszania w odpowiedniej instytucji.

- 11) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga przygotowania dokumentacji projektowej i powykonawczej instalacji.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie wymagał dokumentacji powykonawczej jeśli instalacja będzie odbiegała od projektu budowlanego na wykonanie instalacji fotowoltaicznej.

Powyższe zmiany stanowią integralną treść SIWZ.

Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

